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ABSTRAKT

Předkládaná diplomová práce se zabývá problematikou optimální volby žilního vstupu pro
každého hospitalizovaného nemocného na standardním interním lůžkovém oddělení. Zavedení
cévního vstupu musí být pro nemocného bezpečné a musí umožňovat splnění všech cílů, pro které
byl indikován. V posledních letech se kromě periferních žilních kanyl a netunelizovaných
centrálních žilních katétrů dostává do každodenní praxe zavádění midline katétrů a PICC. Zavádění
a využívání cévních vstupů je spojeno s komplikacemi, které mohou nemocného ohrozit. Správná
volba cévního vstupu již při přijetí může pacientům přinést benefit v podobě snížení komplikací.

Cíl: Cílem magisterské diplomové práce bylo prokázat, že využití nových druhů cévních vstupů má
vliv na snížení výskytu komplikací souvisejících s cévními vstupy.

Metody: K dosažení cíle byla využita kvantitativní metoda sběru dat pomocí vytvořených sběrných
protokolů. Výzkumné šetření probíhalo od listopadu 2017 do února 2018 na dvou standardních
odděleních Interní kliniky FN Motol.

Výsledky: Sledováno bylo celkem 350 cévních vstupů (271 PŽK, 54 midline katétrů, 35 PICC) u 187
hospitalizovaných pacientů. Analyzován byl výskyt komplikací, průměrná doba zavedení a důvody
odstranění jednotlivých cévních vstupů. U PŽK byla komplikace ve 101 případech na 1000
katétrových dnů, u midline katétrů bylo 15 komplikací a u PICC byly zjištěny 3 komplikace na 1000
katétrových dnů. Komplikace byla důvodem k odstranění u 39 % PŽK, 28 % midline katétrů a 14 %
PICC. Potřeba jiného vstupu byla 33 % u PŽK a 2 % u midline katétru. Důvod zavedení pominul u
27 % PŽK a u 54 % midline katétrů a PICC, exitus byl jako důvod odstranění u 16 % pacientů s
midline katétrem a u 34 % s PICC. Medián doby zavedení periferní žilní kanyly činil 4 dny, medián
zavedení midline katétru 12 dní, a u PICC činil medián doby zavedení 15 dní.

Závěr: Z výsledků šetření vyplynulo, že u nemocného s potřebou periferního žilního vstupu na
dobu delší než jeden týden je midline katétr vhodnější než periferní žilní kanyla. U nemocných s
potřebou intravenózního podání léků s pH nižším než 5 a vyšším než 9 a u nemocných s potřebou
podání parenterální výživy představuje PICC optimální žilní vstup.

klíčová slova: periferní kanyla, midline katétr, žilní vstup, komplikace žilního vstupu, aktivní
přístup

ABSTRACT

Presented dissertation deals with the problematics of optimal choice of venous access for each
hospitalized patient at standard internal wards. Introduction of vascular access must be safe for
the patient and must allow the fulfillment of all the goals for which it was indicated. In recent
years, in addition to peripheral cannulas and non-tunneled central catheters, introduction of
midline catheters and PICC gets into everyday practice. The choice of optimal vascular access
device since adminition can bring benefit to the patients in the form of decline of complications.

Goal: The goal of master thesis was to prove that the use of new types of vascular access devices
has influence on the decline of vascular access devices related complication occurence.

Methods: To reach the goal we used a quantitative method of data collection during certain time
period using created collection protocols. Research investigation took place from November 2017
to February 2018 at two standard wards of Department of Internal Medicine FN Motol.

Results: A total of 350 venous access devices (271 peripheral cannulas, 54 midline catheters, 35
PICC) in 187 hospitalized patients was monitored. Prevalence of complications, average length of
placement and reasons for extraction of individual vascular access devices was analyzed. In
peripheral venous cannulas a complication was present in 101 cases per 1000 catheter days, in
midline catheters it was 15 complications and in PICC 3 complications per 1000 catheter days. A
complication was the reason for extraction in cases 39% of peripheral cannulas, 28% of midline
catheters and 14% of PICC. New vascular access device needed to be introduced in 33% cases of
peripheral cannulas and 2% of midline catheter. Vascular device was no longer necessary in 27%
cases of peripheral cannulas and 54% of both midline and PICC, death of the patient occurred in
16% cases of midline catheter and 34% of PICC. Median time of peripheral cannula placement in
study population was 4 days. Median time of midline catheter placement was 12 days, and in PICC
median time of placement was 15 days.

Results: Study results show that in patient with a need of peripheral venous access for time longer
than one week, a midline catheter is more suitable than peripheral venous cannula. In patients
who need intravenous application of drugs with pH lower than 5 or higher than 9 and in patients
who need parenteral nutrition PICC presents the optimal vascular access device.

keywords: peripheral cannula, midline catheter, venous access, complication of venous access,
active approach

Obsah

1. Úvod.....................................................................................................................................9

2. Současný stav poznání........................................................................................................10

2.1. Žilní vstupy.....................................................................................................................11

2.1.1. Historie žilních vstupů.............................................................................................................11

2.1.2. Žilní vstupy – charakteristika..................................................................................................12

2.2. Krátkodobé žilní vstupy.................................................................................................14

2.2.1. Periferní žilní katétr.................................................................................................................14

2.2.2. Indikace a kontraindikace periferního žilního katétru............................................................14

2.2.3. Typy periferních žilních katétrů..............................................................................................15

2.2.4. Zavedení a ošetřování periferního žilního katétru.................................................................15

2.2.5. Komplikace periferních žilních katétrů...................................................................................18

2.3. Střednědobé žilní katétry..............................................................................................19

2.3.1. Midline katétr..........................................................................................................................20

2.3.2. PICC.........................................................................................................................................26

2.3.3. Obecná doporučení pro manipulaci s žilními vstupy..............................................................32

2.4. Kompetence a vzdělávání zdravotnických pracovníků...................................................34

2.4.1. Vzdělání a školení zdravotnických pracovníků........................................................................34

2.4.2. Kompetence zdravotnických pracovníků................................................................................35

2.5. PICC tým........................................................................................................................36

3. Použité metody...................................................................................................................38

3.1. Cíl výzkumné práce........................................................................................................38

3.2. Metodologie..................................................................................................................38

3.2.1. Metodika zpracování statistických dat...................................................................................38

3.2.2. Výběr a charakteristika výzkumného vzorku..........................................................................39

3.2.3. Dotazník – sběrný protokol.....................................................................................................40

3.2.4. Organizace a realizace výzkumného šetření...........................................................................40

3.2.5. Limitace výzkumu....................................................................................................................40

3.2.6. Etické otázky...........................................................................................................................40

4. Výsledky.............................................................................................................................41

4.1. Počty pacientů ve skupinách.........................................................................................41

4.2. Charakteristika pacientů................................................................................................42

4.3. Charakteristika žilních vstupů........................................................................................51

4.4. Analýza komplikací cévních vstupů................................................................................57

5. Diskuse...............................................................................................................................65

6. Závěr...................................................................................................................................73

7. Seznam použité literatury...................................................................................................74

Seznam zkratek

Seznam grafů

Seznam tabulek

Seznam obrázků

Seznam příloh

1. Úvod
Ošetřovatelství je vědní obor, který se neustále vyvíjí. Od zaměření na ošetřovatelský proces, jeho
teorii a praktickou realizaci se postupem let posouvá k ošetřovatelské praxi založené na důkazech
(Evidence based nursing, EBN). Tento směr následuje rozvoj medicíny založené na důkazech
a objevuje se od konce 90. let hlavně v anglicky mluvících zemích. V českém ošetřovatelství jde
o nový fenomén. Pro poskytování kvalitní, individualizované ošetřovatelské péče je dnes nezbytné
vycházet z aktuálních vědeckých poznatků ověřených výzkumem a praxí. Takto aplikovaná praxe
je pak přínosem pro pacienty, kterým je tak poskytována péče na nejvyšší odborné úrovni1.

Cílem teoretické části práce je sumarizovat a interpretovat nejnovější poznatky v oblasti zavádění
a ošetřování vybraných cévních vstupů. Empirická část má za cíl shromáždit, analyzovat informace
o cévních vstupech ve vztahu ke komplikacím u hospitalizovaných pacientů. Pro sledování
komplikací byly vybrány tři typy katétrů: periferní žilní katétr, midline katétr a PICC. Cílem je
doložit důkazy o tom, že využití midline katétrů a PICC u hospitalizovaných pacientů má vliv na
snížení četnosti komplikací spojených s těmito žilními vstupy.

Žilní vstupy jsou nezbytnou součástí péče o nemocné pacienty a jejich problematika je dnes
mezioborová. Zajištění přístupu do žilního systému je dnes nejčastější invazivní výkon, který je ve
zdravotnických zařízeních aplikován. Většina nemocných v průběhu hospitalizace potřebuje

[…]


 Záchrannou službou
 Na UP
 Na jiné klinice
 Na našem oddělení
 Na JIP
 Jiné:

4. Lokalizace:

 Předloktí
 Hřbet ruky
 Kubita
 Paže
 Dolní končetina

7. Komplikace:

 Začervenání
 Otok okolí kanyly
 Bolestivost
 Paravenózní aplikace
 Hematom
 Jiné:

VIPS:

2. Zavedení bylo:

 Na 1. vpich
 Více vpichů
 Nelze zjistit

5. Důvod zavedení:

 Infúze
 ATB
 i.v. podávání léků
 Odběry
 Krevní deriváty
 Parenterální výživa
 Jiné:

8. Důvod odstranění:

 Nefunkční
 Nepotřebuje
 Komplikace
 Zavedení jiného vstupu
 Exitus:

3. Velikost zavedené kanyly:

 Žlutá Zelená
 Modrá Jiná:
 Růžová

6. Fixace:

 Transparentní

 Netransparentní

9. Počet zavedených dnů:

10. Jaký nový vstup zaveden:

10. Jaký nový vstup zaveden:

Identifikační štítek

Příloha č. 3 Sběrný protokol PICC

Sledování – PICC

Datum:

4. Lokalizace zavedení PICC

 LHK
 PHK
 V. basilica
 V. brachialis
 V. cephalica

4. Důvod zavedení:

 Špatná periferie
 Infúze
 ATB
 i.v. podávání léků
 Odběry
 Krevní deriváty
 Parenterální výživa
 Jiné

7. Komplikace:

 Začervenání
 Otok končetiny
 Bolestivost
 Hematom
 Prokázaná trombóza
 Kožní reakce v okolí
 Jiné:

5. Zavedení bylo:

 Na 1. vpich
 Více vpichů
 Nelze zjistit

5. Fixace katétru:

 Griplock

 Statlock

 SecurAcath

8. Důvod odstranění:

 Nefunkční
 Nepotřebuje
 Komplikace
 Zavedení jiného vstupu
 Exitus

6. Typ PICC:

 Jednocestný
 Dvoucestný
 Troj cestný

6. Krytí:

 Netransparentní
 Transparentní obyč. fólie
 Tegaderm CHG
 Kombinované
 Jiné:

9. Počet zavedených dnů:

10. Jaký nový vstup zaveden:

Identifikační štítek

Příloha č. 4 Uzávěr SwabCap

Omniflush® s uzávěrem SwabCap. In: B Braun [online]. Praha, 2015 [cit. 2016–04–11]. Dostupné
z:http://lepsipece.cz/wp-content/uploads/2015/05/SwabCap_letak-pro-pacienty.pdf

Příloha č. 5 StatLock

StatLock® PICC Plus. In: Evoluzione [online]. Roma [cit. 2016–04–11]. Dostupné z:
http://evoluzione-dm.it/prodotti/statlock/statlock-picc/?lang=en

Příloha č. 6 Tegaderm CHG

Dostupné z: https://www.3m.com/3M/en_US/medical-us/3m-medical-education/iv-training/

Příloha č. 7 Fixace midline a PICC katétrů (GripLock, StatLock)

Zdroj: archiv autorky

Příloha č. 8 Fixace a krytí PICC ( SecuraCath, Tegaderm CHG)

Zdroj: archiv autorky

Příloha č. 9 Visual Infusion Phlebitis Score

Adapted with permission from Andrew Jackson Consultant Nurse, I.V. Therapy and Care,
Rotherham General Hospital NHS Tust, © Andrew Jackson 19.

V.I.P. score
(Visual Infusion Phlebitis Score)

i.v. vstup vypadá zdravě Bez známek flebitidy
Kontroluj kanylu

Jeden z následujících příznaků :
• Mírná bolest nebo
• Zvýšená citlivost nebo
• Lehké začervenání v blízkosti vpichu

Dva z následujících příznaků :
• Bolest
• Zarudnutí
• Otok

Všechny příznaky :
• Bolest podél kanyly/ žíly
• Zarudnutí
• Zatuhnutí okolí

Všechny příznaky rozsáhlé :
• Bolest podél kanyly /žíly
• Zarudnutí, zatuhnutí
• Palpačně hmatná tuhá žíla

Všechny příznaky rozsáhlé :
• Bolest podél kanyly /žíly
• Zarudnutí, zatuhnutí
• Palpačně hmatná tuhá žíla, navíc horečka

Možný první příznak flebitidy
Kontroluj kanylu

Časný stupeň flebitidy
Vyměň kanylu

Střední stupeň flebitidy
Vyměň kanylu a zvaž léčbu

Pokročilý stupeň flebitidy nebo
začátek tromboflebitidy

Vyměň kanylu a zvaž léčbu

Pokročilý stupeň tromboflebitidy
Zajisti zahájení léčby

a vyměň kanylu

0

2

3

4

5

1

Příloha č. 10 Čestné prohlášení konzultanta

Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta

Kateřinská 32, Praha 2

Prohlášení zájemce o nahlédnutí do závěrečné práce absolventa studijního programu

uskutečňovaného na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy.

Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané nahlédnutím do
zpřístupněné závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným účelům, ani nemohou být
vydávány za studijní, vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost jiné osoby než autora.

Byl/a jsem seznámen/a se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo kopie závěrečné
práce, jsem však povinen/a s nimi nakládat jako s autorským dílem a zachovávat pravidla uvedená
v předchozím odstavci.

Příjmení, jméno
(hůlkovým písmem)

číslo dokladu totožnosti
vypůjčitele

(např. OP, cestovní pas)

Signatura

závěrečné práce
Datum Podpis
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