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Hodnotící kritéria závěrečných prací

Závěrečné práce jsou hodnoceny slovně, počtem bodů a navrženým klasifikačním stupněm. Oba hodnotitelé

(vedoucí i oponent) vypracují posudek, jehož součástí je bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (v daném

bodovém rozpětí a struktuře), návrh klasifikačního stupně a jeho slovní zdůvodnění. Součástí posudku bývají také

doporučené otázky k obhajobě.

Bodové rozpětí pro jednotlivé klasifikační stupně je pouze doporučené, hodnotitel se od něj může v odůvodněných

případech odklonit (vysoký odborný či společenský přínos práce může převážit drobné nedostatky, anebo naopak

zásadní pochybení v klíčovém aspektu může být natolik závažné, že práce není doporučena k obhajobě i přes jiné

nesporné kvality).

Klasifikace navržená v posudcích není pro zkušební komisi Státních závěrečných zkoušek závazná, ta k posudkům

sice přihlíží, ale rozhoduje se na základě průběhu obhajoby a vlastního uvážení. I v případě jednoho či obou

nedoporučujících posudků může student závěrečnou práci před komisí obhajovat.
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Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky a
odpovídající počet přidělených bodů

Počet bodů

Abstrakt
� Obsahuje abstrakt všechny

klíčové části (východiska,
cíle, výzkumné otázky či
hypotézy, použité metody,
hlavní výsledky a jejich
implikace)?

� Koresponduje abstrakt s
obsahem práce?

� Má abstrakt přiměřený
rozsah?

(0-5 bodů)

� Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení
� Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí

jedna či více klíčových částí nebo není konzistentní s
cílem, strukturou práce či diskutovanými poznatky

� Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny
položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš
dlouhý, je matoucí

� Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn
obsahující všechny klíčové informace
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Abstrakt (slovní hodnocení)
Abstrakt má přiměřený rozsah, koresponduje s obsahem práce. Není zmíněn přínos pro praxi.

Odůvodnění a rešerše odborné
literatury
� Je zdůvodnění práce uvedené

v úvodu logické?
� Byla zvolena adekvátní

literatura a je její záběr
vzhledem k tématu
dostatečný/úplný?

� Je zvolená literatura aktuální?
� Je použitá literatura řádně

citována?
� Je použitá argumentace

prezentována standardním
způsobem?

� Byl dosavadní výzkum
podroben kritice?

� Je popsána metoda rešerše?
� Jsou využívány přednostně

primární zdroje?
(0-20 bodů)

� Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše
chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje
odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled
předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference na
práci jiných autorů je nepřiměřená

� Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu
byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je
referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi.
Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom
nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně
referováno

� Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně
diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis
základních pramenů nebo teoretického rámce je na
standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce zahraničních
autorů

� Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce
jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ
je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci
diskutován. Je předložen odpovídající a kritický přehled
dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem
interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru.
Argumentace použitá v práci může být inovativní a pro
obor přínosná
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Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)
Zdůvodnění práce je logické. Zvolená literatura je adekvátní k tématu diplomové práce.
Literatura je ve většině případů aktuální. Metoda rešerše je popsána.

Použité metody a logika
struktury práce

� Jsou jasně stanoveny a
zdůvodněny cíle práce,
výzkumné otázky či
hypotézy?

� Je zdůvodněna volba
použitých metod (rozsah a
metoda výběru vzorku, tvorba,
zpracování a analýza dat)?

� Jsou všechny použité metody
a postupy dobře a podrobně

� Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru
nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody
neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám

� Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na
dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým
metodám a postupům

� Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody
a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné
vědecké praxi

� Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a
postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na
vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné
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popsány, umožňuje popis
replikaci?

� Byla věnována pozornost
reliabilitě a validitě dat?

(0-20 bodů)
Použité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení)
V diplomové práci jsou jasně zdůvodněny cíle práce i zvolené použité metody. Celý postup
výzkumného šetření je podrobně popsán.
Zpracování tématu a
interpretace získaných poznatků

� Odpovídají všechny uvedené
informace soudobému stavu
poznání?

� Neobsahuje práce zavádějící,
či dokonce demagogická
tvrzení a polopravdy?

� Jsou závěry prezentovány
srozumitelně?

� Jsou prezentovány všechny
relevantní poznatky?

� Byly vzaty v potaz silné i
slabé stránky práce?

� Jsou závěry korektní?
� Byly vzaty v úvahu

alternativní vysvětlení?
� Jsou závěry diskutovány

v kontextu soudobého
výzkumu?

� Jsou učiněna doporučení pro
další výzkum nebo opatření?

(0-20 bodů)

� Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací
nebo s interpretací výsledků

� Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně
konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou
přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních
slabých a silných stránek

� Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně
prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace výsledků
jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou
diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků.
Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných
poznatků pro další výzkum nebo opatření

� Výborná úroveň – výsledky prezentovány
srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace
výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných
alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné
stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků.
Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a
zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji
nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a
odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření
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Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků (slovní hodnocení)
Všechny uvedené informace odpovídají současnému stavu poznání. Závěry výzkumného
šetření jsou prezentovány jasně a srozumitelně.

Etické aspekty práce

� Byly vzaty v úvahu etické
otázky související s tématem
práce a realizací výzkumu?

� Nedošlo k ohrožení zájmů
účastníků výzkumu?

� Jsou diskutovány etické
konflikty výzkumné činnosti?

� Byla respektována pravidla
publikační etiky?

� Jaký byl výsledek shody
v systém pro odhalování
plagiátů (Thesis)?

(0-10 bodů)

� Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty,
etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou
respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena

� Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a
ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického
hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního
charakteru

� Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla
a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu

� Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana
osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou
diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti.
Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce
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Etické aspekty práce (slovní hodnocení)
V diplomové práci je uveden název zdravotnického zařízení i pracovišť, kde výzkumné
šetření probíhalo. Tyto informace měly být anonymizovány.
Shoda v Thesis je méně než 5 %.
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Odborný a společenský přínos

� Pojednává práce
aktuální/praktický problém?

� Je práce přínosná z hlediska
oboru?

(0-10 bodů)

� Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky
aktuálním nebo praktickým problémem

� Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně
aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru

� Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a
praktický problém v kontextu oboru

� Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro
rozvoj oboru, zabývá se významným společenským
problémem
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Odborný a společenský přínos (slovní hodnocení)
Diplomová práce je zpracovaná na velmi aktuální téma pro obor přínosné.

Formální úroveň práce

� Obsahuje práce všechny
klíčové části?

� Má práce dostatečný či
přiměřený rozsah?

� Je práce logicky uspořádána?
� Je práce z formálního hlediska

bez chyb?
� Má práce dobrou jazykovou

úroveň?
� Jsou soustavně používány

zavedené zkratky?
(0-15 bodů)

� Nedostatečná úroveň – práce není na odpovídající
úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí
některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem
požadavkům či je nelogicky uspořádána

� Dobrá úroveň – text je z hlediska obsahového i
formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má
jasnou strukturu

� Velmi dobrá úroveň – práce je zpracována na velmi
dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy
všechny zásady logické i formální strukturace textu

� Výborná úroveň – práce je napsána na vysoké
akademické úrovni
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Formální úroveň práce (slovní hodnocení)
Diplomová práce obsahuje všechny klíčové části. Je logicky řešena, jednotlivé kapitoly na
sebe vhodně navazují. V práci se objevují drobné pravopisné a stylistické nedostatky, které
však nesnižují kvalitu diplomové práce.

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený klasifikační stupeň Bodové rozpětí pro diplomové práce

Výborně 100–86

Velmi dobře 85–71

Dobře 70–56

Práci klasifikuji stupn ěm: Velmi dobře

Diplomová práce obsahuje všechny klíčové části. Je logicky řešena, jednotlivé kapitoly na sebe
vhodně navazují. Všechny uvedené informace odpovídají současnému stavu poznání. Závěry
výzkumného šetření jsou prezentovány jasně a srozumitelně. V práci se objevují drobné
pravopisné a stylistické nedostatky, které však nesnižují kvalitu diplomové práce.
V diplomové práci je uveden název zdravotnického zařízení i pracovišť, kde výzkumné šetření
probíhalo. Tyto informace měly být anonymizovány.

Práci doporučuji k obhajobě.
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Otázky a připomínky k obhajobě práce:

1. Proč jste uvedla název zdravotnického zařízení a oddělení, kde jste výzkumné šetření prováděla?

V Praze dne 20.5.2019 PhDr. Jana Hocková, PhD.